
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   192   146   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   33   23   7   2   1

.MRC Les laurentides   83   65   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   33   18   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   50   47   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   36   31   5 - -

.Porte des Laurentides   40   27   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2024



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   170 735   0,5   168 909   172 561   89 897   1,8   86 743   93 050   52,7   1,6   51,0   54,3

.MRC Les pays-d'en-Haut   36 331   0,6   35 939   36 723   20 701   3,1   19 457   21 945   57,0   2,9   53,8   60,2

.MRC Les laurentides   82 092   1,0   80 561   83 622   40 857   2,6   38 814   42 900   49,8   2,0   47,8   51,7

....Ville Mont-Tremblant   62 235   1,1   60 860   63 609   32 879   2,9   31 040   34 717   52,8   2,1   50,6   55,0

....Hors Mont-Tremblant   19 836   1,7   19 188   20 483   7 905   4,7   7 178   8 633   39,9   4,2   36,6   43,1

.MRC Antoine-Labelle   14 690   2,1   14 081   15 300   7 843   4,5   7 147   8 539   53,4   4,7   48,4   58,3

.Porte des Laurentides   37 654   0,8   37 079   38 229   20 722   4,7   18 806   22 638   55,0   4,9   49,8   60,3

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2024

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 712   0,5  5 654  5 770  3 002   1,8  2 897  3 108

.....4 à 39 unités  1 713   1,6  1 658  1 768   752   5,1   677   827

.....40 unités et plus  4 002   0,1  3 992  4 013  2 257   1,6  2 187  2 327

.....40 à 99 unités  1 963   0,2  1 954  1 972  1 158   2,8  1 095  1 222

.....100 à 199 unités  1 475   0,2  1 470  1 481   696   1,9   670   722

.....40 à 199 unités  3 438   0,2  3 427  3 449  1 872   2,0  1 799  1 945

.....200 unités et plus   564 -   564   564   371 -   371   371

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 211   0,6  1 198  1 224   690   3,1   649   731

.....4 à 39 unités   353   1,4   343   363   126   10,9   99   153

.....40 unités et plus   862   0,2   858   865   596   1,6   578   615

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  2 745   0,9  2 695  2 795  1 362   2,5  1 294  1 431

.....4 à 39 unités   833   3,1   783   883   406   7,5   347   466

.....40 unités et plus  1 909   0,2  1 901  1 917   955   1,8   920   989

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 074   1,1  2 029  2 120  1 096   2,9  1 035  1 157

.....4 à 39 unités   329   6,4   287   370   217   11,2   169   264

.....40 unités et plus  1 748   0,2  1 741  1 755   877   2,1   841   912

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   670   1,4   651   689   264   4,7   240   288

.....4 à 39 unités   506   2,1   485   526   177   7,2   152   202

.....40 unités et plus   161   1,1   158   165   79   0,7   78   80

.....40 à 99 unités   161   1,1   158   165   79   0,7   78   80

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   161   1,1   158   165   79   0,7   78   80

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   490   2,1   469   510   261   4,5   238   285

.....4 à 39 unités   240   4,0   221   259   120   8,5   100   140

.....40 unités et plus   250 -   250   250   143 -   143   143

.....40 à 99 unités   250 -   250   250   143 -   143   143

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   250 -   250   250   143 -   143   143

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 267   0,5  1 254  1 280   696   4,8   631   761

.....4 à 39 unités   285   2,1   273   297   102   16,6   69   136

.....40 unités et plus   981   0,2   977   985   589   4,8   533   644

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   981   0,2   977   985   589   4,8   533   644

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2024



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  170 735   0,5  168 909  172 561  89 897   1,8  86 743  93 050   52,7   1,6   51,0   54,3

.....4 à 39 unités  50 769   1,7  49 045  52 493  22 395   5,1  20 166  24 623   44,1   4,3   40,4   47,8

.....40 unités et plus  120 066   0,1  119 755  120 378  67 711   1,6  65 613  69 810   56,4   1,6   54,6   58,2

.....40 à 99 unités  58 891   0,2  58 620  59 162  34 746   2,8  32 845  36 646   59,0   2,8   55,7   62,3

.....100 à 199 unités  44 264   0,2  44 110  44 418  20 875   1,9  20 088  21 661   47,2   1,9   45,4   48,9

.....40 à 199 unités  103 134   0,2  102 811  103 457  56 153   2,0  53 967  58 338   54,4   2,0   52,3   56,6

.....200 unités et plus  16 929 -  16 929  16 929  11 137 -  11 137  11 137   65,8 -   65,8   65,8

.MRC Les pays-d'en-Haut  36 331   0,6  35 939  36 723  20 701   3,1  19 457  21 945   57,0   2,9   53,8   60,2

.....4 à 39 unités  10 589   1,4  10 291  10 887  3 782   10,9  2 978  4 587   35,7   10,4   28,5   43,0

.....40 unités et plus  25 849   0,2  25 752  25 946  17 885   1,6  17 330  18 441   69,2   1,6   67,1   71,3

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  82 092   1,0  80 561  83 622  40 857   2,6  38 814  42 900   49,8   2,0   47,8   51,7

.....4 à 39 unités  24 744   3,2  23 207  26 281  12 173   7,5  10 377  13 969   49,2   5,3   44,1   54,3

.....40 unités et plus  57 271   0,2  57 026  57 515  28 639   1,8  27 602  29 675   50,0   1,8   48,2   51,8

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  62 235   1,1  60 860  63 609  32 879   2,9  31 040  34 717   52,8   2,1   50,6   55,0

.....4 à 39 unités  9 866   6,4  8 623  11 110  6 495   11,2  5 071  7 920   65,8   6,1   58,0   73,7

.....40 unités et plus  52 446   0,2  52 243  52 649  26 297   2,1  25 240  27 354   50,1   2,0   48,2   52,1

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation
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inférieure
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supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  19 836   1,7  19 188  20 483  7 905   4,7  7 178  8 633   39,9   4,2   36,6   43,1

.....4 à 39 unités  14 892   2,4  14 200  15 584  5 296   7,2  4 545  6 046   35,6   6,5   31,0   40,1

.....40 unités et plus  4 844   1,1  4 739  4 950  2 368   0,7  2 337  2 399   48,9   0,7   48,2   49,6

.....40 à 99 unités  4 844   1,1  4 739  4 950  2 368   0,7  2 337  2 399   48,9   0,7   48,2   49,6

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  4 844   1,1  4 739  4 950  2 368   0,7  2 337  2 399   48,9   0,7   48,2   49,6

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  14 690   2,1  14 081  15 300  7 843   4,5  7 147  8 539   53,4   4,7   48,4   58,3

.....4 à 39 unités  7 204   4,0  6 644  7 764  3 605   8,5  3 004  4 207   50,0   9,1   41,2   58,9

.....40 unités et plus  7 511 -  7 511  7 511  4 293 -  4 293  4 293   57,1 -   57,1   57,1

.....40 à 99 unités  7 511 -  7 511  7 511  4 293 -  4 293  4 293   57,1 -   57,1   57,1

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 511 -  7 511  7 511  4 293 -  4 293  4 293   57,1 -   57,1   57,1

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  37 654   0,8  37 079  38 229  20 722   4,7  18 806  22 638   55,0   4,9   49,8   60,3

.....4 à 39 unités  8 165   3,6  7 592  8 738  2 907   16,4  1 975  3 840   35,6   16,6   24,0   47,2

.....40 unités et plus  29 421   0,2  29 298  29 544  17 657   4,8  15 988  19 326   60,0   5,0   54,2   65,9

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 421   0,2  29 298  29 544  17 657   4,8  15 988  19 326   60,0   5,0   54,2   65,9

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2024



$
Coefficient
de variation
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inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  17 695 379   4,8  16 037 613  19 353 145   196,70   4,2   180,50   212,90   103,60   4,7   94,00   113,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 874 502   4,4  3 538 866  4 210 138   187,20   3,4   174,80   199,50   106,60   4,2   98,00   115,00

.MRC Les laurentides  9 205 369   8,4  7 692 839  10 717 899   225,30   7,6   191,70   258,90   112,10   8,2   94,00   130,00

....Ville Mont-Tremblant  7 621 492   9,7  6 178 414  9 064 569   231,80   8,8   191,80   271,80   122,50   9,4   100,00   145,00

....Hors Mont-Tremblant  1 560 440   13,2  1 158 179  1 962 701   197,40   11,7   152,10   242,70   78,70   13,0   59,00   99,00

.MRC Antoine-Labelle  1 308 159   9,5  1 065 694  1 550 624   166,80   7,4   142,60   191,00   89,00   9,0   73,00   105,00

.Porte des Laurentides  3 293 645   5,7  2 924 902  3 662 388   158,50   2,5   150,60   166,40   87,30   5,8   77,00   97,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2024

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  17 695 379   4,8  16 037 613  19 353 145   196,70   4,2   180,50   212,90   103,60   4,7   94,00   113,00

.....4 à 39 unités  3 931 232   19,1  2 456 970  5 405 494   175,10   17,6   114,70   235,40   77,40   18,7   49,00   106,00

.....40 unités et plus  13 822 523   2,3  13 188 514  14 456 531   204,10   1,7   197,30   211,00   115,10   2,4   110,00   120,00

.....40 à 99 unités  5 721 310   5,0  5 162 018  6 280 602   164,70   3,6   152,90   176,40   97,20   5,1   88,00   107,00

.....100 à 199 unités  4 693 382   3,1  4 404 756  4 982 008   224,80   2,3   214,60   235,00   106,00   3,1   99,00   113,00

.....40 à 199 unités  10 371 843   3,2  9 716 254  11 027 432   184,70   2,4   176,20   193,20   100,60   3,3   94,00   107,00

.....200 unités et plus  3 136 637 -  3 136 637  3 136 637   281,60 -   281,60   281,60   185,30 -   185,00   185,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 874 502   4,4  3 538 866  4 210 138   187,20   3,4   174,80   199,50   106,60   4,2   98,00   115,00

.....4 à 39 unités   505 435   11,0   396 751   614 119   133,60   9,3   109,30   158,00   47,70   10,2   38,00   57,00

.....40 unités et plus  3 631 471   4,3  3 322 377  3 940 566   203,00   3,3   190,00   216,10   140,50   4,2   129,00   152,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.MRC Les laurentides  9 205 369   8,4  7 692 839  10 717 899   225,30   7,6   191,70   258,90   112,10   8,2   94,00   130,00

.....4 à 39 unités  2 383 235   31,9   891 232  3 875 238   195,80   29,2   83,80   307,70   96,30   31,2   37,00   155,00

.....40 unités et plus  6 793 560   3,1  6 381 255  7 205 865   237,20   3,0   223,30   251,20   118,60   3,1   111,00   126,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  7 621 492   9,7  6 178 414  9 064 569   231,80   8,8   191,80   271,80   122,50   9,4   100,00   145,00

.....4 à 39 unités  1 348 152   49,9   30 204  2 666 100   207,60   45,1   24,00   391,10   136,60   48,4   7,00   266,00

.....40 unités et plus  6 268 860   2,2  5 998 322  6 539 398   238,40   2,2   228,30   248,50   119,50   2,3   114,00   125,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $
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de variation
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supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  1 560 440   13,2  1 158 179  1 962 701   197,40   11,7   152,10   242,70   78,70   13,0   59,00   99,00

.....4 à 39 unités   942 136   16,9   629 408  1 254 864   177,90   12,2   135,20   220,60   63,30   16,4   43,00   84,00

.....40 unités et plus   537 983   23,1   294 429   781 537   227,20   22,5   127,10   327,30   111,10   23,0   61,00   161,00

.....40 à 99 unités   537 983   23,1   294 429   781 537   227,20   22,5   127,10   327,30   111,10   23,0   61,00   161,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   537 983   23,1   294 429   781 537   227,20   22,5   127,10   327,30   111,10   23,0   61,00   161,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  1 308 159   9,5  1 065 694  1 550 624   166,80   7,4   142,60   191,00   89,00   9,0   73,00   105,00

.....4 à 39 unités   647 366   17,7   422 953   871 778   179,60   13,6   131,60   227,50   89,90   16,9   60,00   120,00

.....40 unités et plus   661 964 -   661 964   661 964   154,20 -   154,20   154,20   88,10 -   88,00   88,00

.....40 à 99 unités   661 964 -   661 964   661 964   154,20 -   154,20   154,20   88,10 -   88,00   88,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   661 964 -   661 964   661 964   154,20 -   154,20   154,20   88,10 -   88,00   88,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  3 293 645   5,7  2 924 902  3 662 388   158,50   2,5   150,60   166,40   87,30   5,8   77,00   97,00

.....4 à 39 unités   427 791   19,2   267 082   588 500   144,10   12,7   108,30   179,90   52,00   18,4   33,00   71,00

.....40 unités et plus  2 838 272   6,0  2 506 717  3 169 826   160,70   2,2   153,70   167,80   96,50   6,1   85,00   108,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 838 272   6,0  2 506 717  3 169 826   160,70   2,2   153,70   167,80   96,50   6,1   85,00   108,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2024



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    66,9 0,90 2,70 1,80

.MRC Les pays-d'en-Haut    66,7 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    63,3 0,00 2,04 0,00

....Ville Mont-Tremblant    68,8 0,00 4,55 0,00

....Hors Mont-Tremblant    59,6 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    75,0 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    67,6 4,00 8,00 8,00

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, septembre 2024

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, septembre 2024

Taux de 
réponse


